
P18 U Laguttagningar 2016 

 

Sammanfattning 

Vi ledare vill tydliggöra hur vi går till väga när vi tar ut spelare till matcher, vilka kriterier vi använder oss 

av, bakgrund till olika beslut och vad det innebär för oss, för dig som spelare och för vårt växande lag. 

 

Vi kommer med vårt lag i år delta i tre olika serier. 

Ledarna ser laget främst som ett utvecklingslag och att alla ska få spela så mycket fotboll som det går efter 

våra lokala förutsättningar. 

Dock kommer det inte vara någon millimeter rättvisa, och man får vara beredd på att spela i olika 

konstellationer inom P18 och inte bara med den man för närvarande är kompis med. 

Kriterier för laguttagningar: 

 Träningsnärvaro.  

 Vilket motstånd möter vi, vilken matchbild förväntar vi oss ifrån motståndaren.                         

Hur mycket gäller matchen, vad är meningen med själva matchen.  

 Vilket spelsystem ska vi spela.  

 Vilken match/träningsbelastning har den enskilda spelare haft och kommer ha i förhållande till 

vad spelaren bedöms klara av, utan att för den skull bli skadad.  

 I vilken form är spelaren för tillfället. 

 Har spelaren visat en positiv inställning på träning och match. 

 Annat som bör uppmärksammats som spelaren gör bra på som utanför planen.  

 

Kallelse till match sker så fort ledarna har alla fakta på plats för att göra rätt bedömning. 

Laguttagningen inför match kommer levereras över spelarnas sms slinga eller liknande. 

 

 

 

 

 

 



Laguttagningar 

Vi ledare vill tydliggöra hur vi går till väga när vi tar ut spelare till matcher, vilka kriterier vi använder oss 

av samt bakgrund till olika beslut och vad det innebär för oss, för dig som spelare och för vårt växande lag. 

  

Detta är information som vi kontinuerligt har försökt förmedla via föräldramöten som via spelarmöten. Om 

det finns funderingar kring nedanstående så tveka inte att ställ frågor direkt till oss ledare! 

Bakgrund 

Säsongen 2016 så deltar vi F00/01 (kallad U laget, som står för utvecklingslag) i seriespel på tre olika 

nivåer. Anledningen till att vi spelar i tre serier är just att vi sätter spelarens utveckling i första hand, men vi 

tar även hänsyn till klubbens långsiktiga mål att avancera i seriesystemen på seniornivå. Tjejerna i vårt lag 

fyller under året 16 år och närmar sig med stormsteg seniornivån (vare sig vi ledare/föräldrar vill det eller 

inte), därför tycker vi ledare det är rimligt att även väga in detta. 

 

Vi ledare har också som mål att samtliga spelare i laget ska få spela så mycket fotboll som det bara är 

möjligt, oavsett i vilken serie eller i vilket P 18 lag det än kan blir aktuellt. Gotland har dock sina stora 

begränsningar när det gäller flick och damfotboll så även om vi till viss del vill matcha Er tjejer på ett sett, 

så låter det sig inte alltid riktigt göras som vi vill. Detta beror till stora delar på att vi helt enkelt inte har så 

många motståndare att möta. Detta är viktigt för alla spelare som föräldrar att ha förståelse för. 

 

Divisionerna i detta seriesystem är till viss del åldersbaserat men ska främst ses som en möjlighet att så 

många som möjligt i laget ska får så rätt motstånd efter hur långt man kommit i sin utveckling inom 

fotbollen. Alla spelare är inte på samma nivå i laget idag, kommer inte vara det i morgon heller, men för 

den skull innebär det inte att när man växt klart, tränat bra och mycket att man inte skulle kunna ha samma 

kvalitéer som andra jämnåriga spelare någon gång i framtiden.  

 

Vi är glada att vårt lag växer i antal spelare för varje år men i och med att vi är så många behöver vi förstås 

flera matcher för att matcha samtliga spelare som hela laget på bästa sett. 

 

Utifrån detta väljer vi ledare dessa olika serier i år för att ge varje enskild spelare rätt utmaning/matchning i 

rätt tid på fotbollsplanen. Det finns också andra omständigheter att ta ställning till när vi väljer seriesystem 

såsom kostnad för att genomföra matcherna, vilka kvalitéer har de lag som vi möter i respektive serie, 

lagets resetider, hur mycket orkar ledarna arbeta ideellt. Varje serie har sina egna begränsningar och 

möjligheter och det är vi ledare väl medvetna om. 

  

Hur tar vi ut lagen? 

Eftersom vi har ca 25 spelare i laget att tillgå, och har valt att spela i tre olika serier, och det krävs ca 13 

spelare per match, så kommer vi att till varje match vara tvungna att ”ta ut ett lag”, och av den anledningen 

kommer inte alla tjejer kunna spela i alla matcher. 

 

 



Huvudansvaret för laguttagningen har ansvarig tränare för utvecklingslaget (Daniel Backèus) som efter 

samråd med övriga ledare slutligen bestämmer vilka spelare som medverkar i vilken match.  

 

Kriterier för att medverka i olika matcher. 

 

 Träningsnärvaro.  

 

Givetvis vill vi att alla spelare kommer på samtliga träningar, av den enkla anledningen att då blir 

vi tillsammans bättre som lag som varje spelare utvecklas individuellt. Gruppen blir än starkare 

och vi upplever alla en starkare samhörighet.  Vi vill dock ändå ha kvar känslan av frivillighet i 

detta, så träningsnärvaro kommer inte vara den enda styrande faktorn.  

 

Vi vill också att ni spelare prioriterar Er skola och där som på fotbollsplanen har ni olika kvalitéer 

och ambitioner, vilket innebär att några måste lägga mer eller mindre tid på läxläsning. Detta 

innebär givetvis mindre tid till fotbollsträning för en del spelare under vissa perioder. Detta får 

inte leda till stress och oro hos spelaren att ”inte få vara med”, så därför diskvalificerar man sig 

inte för att få spela på grund av detta. Vi vill dock att ni kommunicerar omständigheterna till oss 

ledare så vi vet om anledningen och kan väga in detta i vår samlade bedömning inför 

laguttagningarna. 

 

Vill man dock inte underordna sig träningsflit över tid så är det signaler som ringer hos oss ledare. 

Tycker man fotboll är tråkigt så bör man kanske ställa sig frågan själv om man ska fortsätta spela. 

Ni tjejer har av oss ledare fått frågan – varför spelar ni fotboll? Detta är en rättvis fråga att ställa 

till sig själv. Orkar man inte träna så mycket är det långsiktigt kanske inte en spelare som kan vara 

med och bidra till klubbens målsättning, och då kommer det bli svårt för laget som för klubben att 

bygga en långsiktig relation med spelaren. Sedan kan det givetvis över tid förändras med 

träningsfliten av olika anledningar, och det är då viktigt att ni spelare informerar oss ledare om hur 

Ert liv ser ut. 

 

Vi mäter närvaron genom att efter varje träning ange vilka spelare som deltagit i ett särskilt 

närvarosystem. Detta ger oss en klar bild över hur mycket respektive spelare tränar.   

 

I laguttagningen kommer vi mäta närvaron övergripande. Detta innebär att det används för att få 

en helhetsbild, finns det en grupp som sticker ut åt något håll och varför, finns det t ex rimliga 

förklaringar. Vi lägger också större vikt vid närvaro sista månaden. Detta innebär att det hjälper 

inte att ha tränat bra i februari när vi har match i augusti. 

 

Vi kommer inte jämföra Pella som har 78 % närvaro med Drutten som har 76 % närvaro för att 

sedan säga att Pella har tränat mera. Utan detta verktyg används mer som Pella har tränat 80 % 

och Drutten har 40 % närvaro. Då är det mera rimligt att Pella har större chans att få spela flera 

matcher än Drutten.   

 



Vi kommer även givetvis mäta hur mycket varje spelar får matchning samt hur mycket speltid 

under själva matchen som man får, på ett ungefär. Inte heller här millimeter rättvisa. 

 

 Vilket motstånd möter vi, vilken matchbild förväntas vi oss ifrån motståndaren. Hur mycket 

gäller matchen, vad är meningen med själva matchen.  

 

Vi tar i denna rubrik hänsyn till vilka spelare möter vi, är de stora och starka, eller små o kanske 

några år yngre än oss. Här funderar vi också på hur spelaren klarar och inte klarar olika psykiska 

påfrestningar, vilka tidigare erfarenheter har respektive spelare av liknande matcher, vill ledarna 

utsätta spelaren för press eller inte utsätta henne för press, i vilken balans bedöms spelaren vara i 

rent generellt för tillfället. Vilket motstånd förväntar sig motståndaren, särskilda överens-

kommelser mellan oss och andra lag vid exempelvis träningsmatcher. 

 

 Vilket spelsystem ska vi spela.  

 

Hur passar respektive spelare in i spelsystemet för just denna match. Hur allround är spelaren, kan 

laget använda spelaren på många olika platser om det behovet skulle uppstå. 

 

 Vilken match/träningsbelastning har den enskilda spelare haft kommer ha i förhållande till 

vad spelaren bedöms klara av, utan att för den skull bli skadad.  

 

Vilken belastning har spelaren haft sista tiden och vilken belastning förväntas spelaren ha den 

kommande perioden. Här försöker vi också bilda oss en uppfattning om hur mycket har en spelare 

medverkat i andra idrotter under en viss period, samt hur kan vi bedöma den belastningen. Vi 

försöker helt enkelt skapa oss en helhetsbild av spelarens fysiska status för tillfället. Vi vill inte att 

någon spelare blir skadad. 

 

 I vilken form är spelaren för tillfället. 

 

Kan formen bero på tidigare sjukdom, håller spelaren på att bli sjuk, har spelaren spelat på en 

ovan plats för henne och behöver ges mera tid, spelat alldeles för mycket match, spelat alldeles för 

lite match, tränat för mycket eller tränat för lite. 

 

 Har spelaren visat en positiv inställning på träning och match. 

 

Beteende, engagemang, utförande efter egen nivå och kunskap. Tillför spelaren för tillfället energi 

till sina lagkompisar. 

 

 

 

 

 



 Annat som bör uppmärksammats som spelaren gör bra på som utanför planen.  

 

Behöver inte alltid handla om utförandet på själva planen. Kan även handla om beteenden utanför 

fotbollsplanen som ledarna tycker bör uppmuntras och som kan uppfattas som vägledande för 

övriga gruppen. 

 Övrigt som kan uppstå som vi ännu inte tänkt på. 

 

För ledarna är detta inte ett heltidsjobb, utan något som vi funderar över på vår fritid, så säkerligen 

kommer det upp något nytt under året som vi ännu inte förstått eller tänkt på. Därför reserverar vi 

oss för eventuella ändringar. Men om det blir så lär vi meddela samtliga spelarna att det har 

tillkommit eller dragits bort kriterier för uttagningar. 

 

Detta innebär alltså att ni som spelare trots att man varit 100 % på träning kanske inte får spela i just den 

matchen som ni för tillfället upplever som roligast och bäst för just Er. Tyvärr är ovan kriterier en 

bedömningsfråga för oss ledare, då vi inom P18 U inte utför kontinuerliga kunskaps eller fystester. Detta 

kan leda till att man som spelare/förälder ibland kan tycka att man blir orättvist behandlad, men vi ledare 

gör vårt allra bästa för att väga in samtliga ovan kriterier och bilda oss en uppfattning om helheten för hela 

laget såväl som för den enskilda spelaren. Med detta sagt kommer vi aldrig nå millimeter rättvisa för alla 

spelare i laget.  

 

Då laguttagningen är en av de absolut viktigaste frågorna som ledarna har, så diskuteras dessa kriterier 

löpande under säsongen och samtliga ledare kommer till tals för att belysa kriterierna utifrån olika synsätt 

och infallsvinklar. Ledarna enas sedan efter diskussion om hur laget ska formas. Ingen röstning sker.            

Daniel har huvudansvaret och bestämmer till sist det slutgiltiga laget till matcherna. 

 

Vi har dessutom att ta hänsyn till klubbens långsiktiga mål och som för oss i U laget innebär att vi ska 

slussa in spelare både till A laget som i B laget. I dessa lag är det resultatprestation som räknas och ”bästa 

laget lirar” enligt respektive lags huvudtränare. Detta kan ibland innebära att vissa spelare behöver matchas 

mer eller mindre p.g.a. omständigheter i andra P18 lag som vi inte kan styra över, men ändå måste förhålla 

oss till. 

  

Vi har som målsättning att utveckla varje spelares fotbollskunskaper (därav benämningen 

utvecklingslag) och kommer att försöka använda så många U-lags spelare som möjligt i alla tre serier.  

Men vi kommer inte att kunna garantera att samtliga kommer att få prova på spel i Sanktan Elit och vi tror 

inte heller att samtliga spelare i vårt lag kommer få pröva på spel i F div 1 på Gotland. Vårt mål är ändå att 

alla ska få spela så mycket fotboll som möjligt.  

 

Vi räknar med att från och med mars till oktober månad kommer vi genomföra drygt 65 matcher. 

Svenska Fotbollsförbundet rekommenderar flickor i 15-16 års ålder att spela runt 25-35 matcher per 

säsong. Här har vi dock Gotlands litenhet att ta hänsyn till, det finns helt enkelt inte så mycket lag att möta! 

Matcherna är fördelade på följande serier:  

 



 

 14  st  Sanktan  

 20  st  Div 4 

 20  st  F div 1 

 6  st P18 Cup 

 5  st  träningsmatcher 

 

 

Vi gör bedömningen att laget d.v.s. spelare som ledare som föräldrar (som ska skjutsa spelare) inte orkar 

med flera matcher under sju månader. Dessutom tillkommer den verksamhet som bedrivs av Gotlands 

fotbollsförbund samt inomhus cuperna i Futsal.  

 

Som vi tidigare nämnt kommer vi även leverera spelare till P18s A lag samt till div 3 laget under säsongen. 

De spelare som blir aktuella för spel i dessa lag bedöms vid detta tillfälle ha kapacitet dels fysiskt som 

psykiskt samt fotbollstekniskt att medverka där. Här gör förutom ledarna i U laget även ledarna för A laget 

som ledarna för div 3 laget bedömningarna gemensamt, samt givetvis efter diskussion med den individuella 

spelaren, där huvudtränaren för respektive mottagande lag har det slutliga ansvaret.  

 

Vi ledare vill här poängtera att det är OK om man skyndar långsamt i sin fotbollsutveckling, bara för att 

man detta år inte får/vill pröva på dessa lag så kommer chansen sannolikt komma med tiden, bara man är 

uthållig och ambitiös. 

 

Kallelser 

 

Laguttagningen sker så fort som vi bara kan ta ut ett lag utan fördröjning. I emellanåt kan dock kallelser ta 

tid, och vi ledare har full förståelse för den frustration som kan uppstå. Dessa förseningar kan bero på en 

mängd olika faktorer såsom att vi måste vi invänta svar ifrån andra lag, svar ifrån olika spelar om deras 

medverkan eller inte, flyttade matchtider som gör att vissa saker krockar, spelare som varit skadade/sjuka, 

bortresta, osäkerhet om andra lag inom klubben behöver låna spelare av vårt lag, spelare som ska medverka 

i distriktslag o.s.v. för att vi slutligen ska kunna ”sätta” laget till den kommande matchen. När vi har alla 

fakta på plats kommer laguttagningen levereras över spelarnas sms slinga eller liknande omedelbart.  

 

Vi hoppas och tror att detta dokument ska bringa klarhet i hur situationen i laget ser ut, hur vi ledare tänker 

kring laguttagningar och vilka om och men som vi kontinuerligt stöter på. 

 

Vi ledare hoppas och tror att så många som möjligt utvecklas så mycket som möjligt och finner det lustfyllt 

samt utvecklande att spela i P18s utvecklingslag både på som utanför planen under 2016.  

Vi ledare ska kämpa och göra det bästa för samtliga tjejer. 

 

Ledarna för P18 Utvecklingslag 2016. 

 

  



. 

 


